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1
Ménages privés (dans des logements). Estimation de 2021 à partir d'un relevé par échantillon, chiffres basés sur la population 

résidante permanente
2
Propriétaire du logement / propriétaire par étage ou propriétaire de la maison, sans coopérateur

3
Le taux de logements occupés par leur propriétaire est égal au nombre de logements occupés par leur propriétaire (propriétaires de 

la maison, propriétaires par étage) rapporté au nombre de logements occupés
4
Loyer mensuel net (sans les frais accessoires ni les dépenses de chauffage) des logements de locataires ou de coopérateurs. 

Intervalle de confiance de +/- CHF 3 pour le chiffre de la Suisse et de +/- CHF 15 pour le chiffre du canton de Fribourg
5
En équivalent plein temps, chiffres provisoires
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Bâtiments, selon la source d'énergie principale 
du chauffage, en 2021
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Sources d’énergie pour les 
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Construction et logement dans le canton de Fribourg, de 2000 à 2021
—

Ménages d'une 
personne

A quelle enseigne êtes-vous logé(e)1 ?

67,7%

Loyer moyen, en 
fr.4, en 2021

41,4%

Taux de logements 
occupés par leur 

propriétaire3, en 2021
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Logements selon le nombre de pièces, en 
2021 
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Production nette de logements et accroissement du 
nombre de ménages privés, de 2011 à 2020

Production nette de logements

Accroissement du nombre de ménages privés

36,3%

0

250

500

750

1000

1250

1500

1750

2000

2250

2000 2002 2004 2006 2008 2010 2012 2014 2016 2018 2020

Investissements effectués, en mio. de fr., 
de 2000 à 2020

Privé Public

1 266 

1 393 

Couples sans 
enfant

Couples avec 
enfant(s)

Pères et mères seuls 
avec enfant(s) Autre

Locataires ou sous 
locataires

Propriétaire(s)2

Autre

44,9% 41,4% 59,9%

26,4% 49,4% 53,8% 31,1%

5,8% 5,7% 4,8% (9,1%)

71,1% 46,6% 47,3% 63,3%

23,2% 48,7% 46,3% 26,9%

5,7% 4,7% 6,5% 9,8%
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56,8%

Emplois dans la 
construction5, en 

2020
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